

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านค่านกเปล้า หมู่ที่ 5
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาห่อม
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 430,000 บาท (-สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน-)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) - ขนาดฐานกว้าง 3.60 x 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร  
- รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาห่อม
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 มกราคม 2568 เป็นเงิน 430,000 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบ ปร.4
  - 6.2 แบบ ปร.5
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

7.1 นางสนธิ	สายบัว	ตำแหน่ง	นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	ประธานกรรมการ
7.2 นางสาวเดือนเพ็ญ	พุดอุดม	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน	กรรมการ
7.3 นายณัฐวุฒิ	บุญพอ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทม

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านค่านกเปล้า หมู่ที่ 5

สถานที่ดำเนินงาน บ้านค่านกเปล้า หมู่ที่ 5 ตำบลนาทม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 17 มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	328,494.42	1.3091	430,032.05	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
				ราคากลาง	430,032.05
				งบประมาณ	430,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา 

( นายบุญฤทธิ์พัฒน์ กาเมือง )

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เสนอโครงการ 

( นายชัชวาล กองแก้ว )

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ 

( นายเดชา ถ้ำหิน )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาทม

อนุมัติ 

( นายนรินทร์ บุญขจร )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทม

.....ประธานกรรมการ

( นางสาวสนธิ สายบัว )

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

.....กรรมการ

( นางสาวเดือนเพ็ญ พุฒอุดม )

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

.....กรรมการ

( นายณัฐวุฒิ บุญพอ )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

**รายละเอียดราคากลางงานก่อสร้าง**

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านคันทกเปล้า หมู่ที่ 5  
 สถานที่ : บ้านคันทกเปล้า หมู่ที่ 5 ตำบลนาหม่อม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี  
 รายการส่วนท้องถิ่น : องค์การบริหารส่วนตำบลนาหม่อม  
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ : 17 มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>งานดินถม/ฐานราก</b>								
	- งานขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	15.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	2,520.00	2,520.00	
	- งานทรายรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	584.08	584.08	112.00	112.00	696.08	
2	<b>งานคอนกรีต</b>								
	- งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,810.98	1,810.98	426.00	426.00	2,236.98	กรณีได้ตนเอง
	- งานคอนกรีต 1:2:4	6.00	ลบ.ม.	2,045.37	12,272.22	466.00	2,796.00	15,068.22	
3	<b>งานแบบหล่อ</b>								
	- งานไม้แบบ	11.00	ลบ.ฟ.	512.00	5,632.00	-	-	5,632.00	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	32.00	ตร.ม.	-	-	139.00	4,448.00	4,448.00	
	- ค้ำยัน+เครื่อรัดแบบ	8.00	ลบ.ฟ.	546.00	4,368.00	-	-	4,368.00	
	- ตะปู	8.00	กก.	39.26	314.08	-	-	314.08	
4	<b>งานเหล็กเสริม</b>								
	- งานเหล็กเสริม RB 12.00 มม.	0.310	ตัน	21,309.82	6,606.04	3,600.00	1,116.00	7,722.04	
	- งานเหล็กเสริม RB 6.00 มม.	0.066	ตัน	21,577.69	1,424.13	4,400.00	290.40	1,714.53	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	11.00	กก.	32.71	359.81	-	-	359.81	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (หน้า 1)</b>				<b>33,371.34</b>			<b>11,708.40</b>	<b>45,079.74</b>	

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ (นางสนธิ์ สายบัว)      ลงชื่อ ..... กรรมการ (นายณัฐวิทย์ บุญพอ)      ตึกแห่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ      ตึกแห่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



## รายละเอียดราคากลางงานก่อสร้าง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

: ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านคันทนเกล้า หมู่ที่ 5

สถานที่ : บ้านคันทนเกล้า หมู่ที่ 5 ตำบลหนองหมื่น อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

รายละเอียด : องค์การบริหารส่วนตำบลนาหม่อม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ : 17 มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ		
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
5	<b>งานโครงสร้างเหล็ก</b>								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อ BS-M 3"	8.00	ท่อน	2,040.00	16,320.00	16,320.00			
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อ BS-M 2 1/2"	4.00	ท่อน	1,542.00	6,168.00	6,168.00			
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อ BS-M 2"	27.00	ท่อน	1,108.00	29,916.00	29,916.00			
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อ BS-M 1 1/4"	32.00	ท่อน	471.00	15,072.00	15,072.00			
	- แผ่นเหล็กกรองฐานเสา ขนาด 0.25*0.25 ม. ทน 15 มม.	4.00	แผ่น	540.00	2,160.00	2,160.00			
	- สลักเหล็ก 3/4 " ยาว 50 มม.	16.00	ตัว	206.00	3,296.00	3,296.00			
	- แผ่นเหล็กเพื่อเสริมแรง ทน 9.00 มม.	8.00	แผ่น	246.00	1,968.00	1,968.00			
	- เหล็กตัวซี ขนาด 150 x 50 x 20 ทน 3.2 มม.	10.00	ท่อน	945.00	9,450.00	9,450.00			
	- เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 ทน 3.2 มม.	1.00	ท่อน	760.00	760.00	760.00			
	- ค่าแรงประกอบงานโครงสร้างเหล็ก	2,398.60	กค.	-	-	28,783.20			
	6	<b>ระบบท่อส่งน้ำและอุปกรณ์</b>							
		- ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อ BS-M 3"	3.00	ท่อน	2,040.00	6,120.00	6,120.00		
- ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อ BS-M 2"		6.00	ท่อน	1,108.00	6,648.00	6,648.00			
- ข้อง 90 เหล็กอบสังกะสี Dai.3"		1.00	ตัว	240.00	240.00	240.00			
- สามทางเหล็กอบสังกะสี Dai.3"		1.00	ตัว	411.00	411.00	411.00			
- ข้อง 45 เหล็กอบสังกะสี Dia.3"		4.00	ตัว	335.00	1,340.00	1,340.00			
- บอลวาล์ว PVC ขนาด 2" (วางบนดิน/ระบบจ่าย-ส่งน้ำ)		2.00	ตัว	125.00	250.00	250.00			
- ข้อง 90 เหล็กอบสังกะสี Dai.2"		5.00	ตัว	113.00	565.00	565.00			
- ข้อง 45 เหล็กอบสังกะสี Dai.2"		8.00	ตัว	114.00	912.00	912.00			
- สามทางเหล็กอบสังกะสี Dai.2"		4.00	ตัว	200.00	800.00	800.00			
- บอลวาล์วทองเหลือง Dia.2"(ระบบน้ำดื่ม)		1.00	ตัว	995.00	995.00	995.00			
- อุปกรณ์รัดท่อ		1.00	งาน	2,500.00	2,500.00	2,500.00			
- ยูนิเวนเทิล Dai.2"		1.00	ตัว	275.00	275.00	275.00			
- เทปพันเกลียว	12.00	ม้วน	26.00	312.00	312.00				
- ค่าแรงติดตั้งระบบท่อน้ำและอุปกรณ์	1.00	งาน	-	-	8,000.00				
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (หน้า 2)</b>				<b>106,478.00</b>	<b>8,000.00</b>	<b>114,478.00</b>			

ลงชื่อ .....

(นางสนธิ์ สายบัว)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ .....

(นางสาวเดือนเพ็ญ พุดหอม)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่เก็บรายได้อาเภอ

ลงชื่อ .....

(นายณัฐภูมิ บุญพอ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ .....

กรรมาการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

**รายละเอียดราคากลางงานก่อสร้าง**

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านค่านกเปล้า หมู่ที่ 5  
 สถานที่ : บ้านค่านกเปล้า หมู่ที่ 5 ตำบลนาหม่อม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี  
 ราชการส่วนท้องถิ่น : องค์การบริหารส่วนตำบลนาหม่อม  
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ : 17 มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	<b>งานระบบไฟฟ้า</b>								
	- สายไฟฟ้า ชนิด THW-A 1x16 SQ.MM. สีดำ	50.00	เมตร	10.30	515.00	5.00	250.00	765.00	
	- สวิตช์ถูกลอยอัตโนมัติ	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	110.00	110.00	1,310.00	
	- สายไฟฟ้าควบคุมการทำงานของสวิตช์ถูกลอย	20.00	เมตร	10.30	206.00	5.00	100.00	306.00	
	- งานเชื่อมต่อระบบไฟฟ้าเข้าระบบโซล่าเซลล์	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	
	- อุปกรณ์กันฟ้าผ่าแบบสามแฉกพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	110.00	110.00	1,610.00	
	- ชุดควบคุมชนิดกลางแจ้ง	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	110.00	110.00	2,610.00	
	- สายไฟ IEC 53 VCT 3x1.5 SQ.MM 50M.	1.00	ม้วน	1,070.00	1,070.00	-	-	1,070.00	
	- งานติดตั้งรีเฟกเตอร์พร้อมวงจรระบบ ( 15 แอมป์)	1.00	รายการ	1,000.00	1,000.00	110.00	110.00	1,110.00	
	- เสาสำเร็จ ขนาด 5"x5" ยาว 3.0 เมตร (พาดสายไฟฟ้า)	2.00	ต้น	900.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
8	- นรีร้อยสายไฟฟ้า+ลูกถ้วย +น็อตยึด	2.00	ชุด	115.00	230.00	-	-	230.00	
	<b>งานทาสี</b>								
9	- ทาสีน้ำพลาสติก	1.92	ตร.ม.	35.00	67.20	34.00	65.28	132.48	
	- ทาสีน้ำมัน	78.84	ตร.ม.	40.00	3,153.60	38.00	2,995.92	6,149.52	
9	<b>งานอื่นๆ</b>								
	- งานฉาบปูนเรียบ	1.92	ตร.ม.	41.50	79.68	115.00	220.80	300.48	
	- ตั้งไฟเบอร์กลาสทรงแปดเหลี่ยม ขนาด 2,500 ลบ.ม.	4.00	ชุด	12,540.00	50,160.00	-	-	50,160.00	
	- ค่าแรงติดตั้งไฟเบอร์กลาสทรงแปดเหลี่ยม	1.00	งาน	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	- อุปกรณ์ยึดตั้ง	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- ถังกรองเหล็กกล้าไร้สนิมเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.15 เมตร สูง 1.20 ซม. พร้อมติดตั้งวัสดุอุปกรณ์ระบบน้ำภายนอกและสารกรองน้ำ	1.00	ชุด	54,000.00	54,000.00	-	-	54,000.00	
	- งานติดตั้งระบบเชื่อมต่อสามเร็ว ขนาด 3 นิ้ว +บอราลั่วพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	- งานติดตั้งระบบท่อเมนหมู่บ้านพร้อมอุปกรณ์	1.00	งาน	600.00	600.00	-	-	600.00	
	- ป้ายชื่อ	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (หน้า 3)</b>				<b>132,081.48</b>			<b>8,072.00</b>	<b>140,153.48</b>	
<b>ยอดรวมยกมา หน้า 1+2+3</b>								<b>328,494.42</b>	

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ ( นางสมิทธิ สายบัว )  
 ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ ( นางสาวเดือนเพ็ญ พุดอ้อม )  
 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการ ( นายณัฐวุฒิ บุญพอง )  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการ ( นายสมิทธิ บุญพอง )  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลนาหอม  
การแบ่งงวดงานและงวดเงิน

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านค่านกเปล้า หมู่ที่ 5

สถานที่ บ้านค่านกเปล้า หมู่ที่ 5 ตำบลนาหอม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

การแบ่งงวดงาน แบ่งเป็น 1 งวดงานดังนี้

(งวดที่ 1) จะจ่ายให้ผู้รับจ้างเป็นจำนวนเงินร้อยละ 100 % ของวงเงินที่ทำสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้าง ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านค่านกเปล้า หมู่ที่ 5 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาหอม กำหนด ให้แล้วเสร็จภายใน 60 วัน

ครบตามจำนวนครบรูปแบบรายการทั้งหมดที่กำหนดและงานอื่นๆ ทั้งหมดตลอดจนวิธีการและเงื่อนไข ต่างๆ ที่กำหนดไว้ในแบบรูปและรายการ กำหนดแล้วเสร็จ ภายใน 60 วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้างเป็น ต้นไป

  
(ณัฐภูมิ บุญพอ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

หมายเหตุ การคิดเงินจากเปอร์เซ็นต์ในการแบ่งงวดงานในสัญญาที่ลงนาม จะนับตั้งแต่ หลักพัน ลงไปไว้ ในงานงวดสุดท้าย